
REFERENCIA: EJECUTIVO DE MINIMA CUANTIA
DEMANDANTE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A 
DEMANDADO: BLADIMIR SUAREZ JIMENEZ
RADICADO: 2017-00015-00

SECRETARÍA del Juzgado Promiscuo Municipal de Santa Bárbara de Pinto –Magdalena, 08 de junio de 2023. 
Al Despacho del señor Juez para informarle que el término de traslado de la Reliquidación del crédito se 
encuentra   vencido. Provea.

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL

DE SANTA BÁRBARA DE PINTO –MAGDALENA

Santa Barbara de Pinto Magdalena veinticuatro (24) de julio de dos mil veintitrés (2023).

Vencido el término de traslado de la reliquidación del crédito presentada por el apoderado de la parte 
actora, ingresa al despacho las presentes diligencias a efectos de revisar la misma para su eventual 
aprobación.

Sería el caso entrar a declarar en firme esta reliquidación, sino es porque se observa que la misma no se 
realizó conforme a derecho, toda vez que no se tuvo en cuenta las fluctuaciones de que trata la Ley 510 de 
1999, según certificación de la Superintendencia Bancaria.

En consecuencia, a lo antes expuesto el Juzgado procederá a modificar la reliquidación del crédito y esta 
quedará de la siguiente manera:

RELIQUIDACION DEL CREDITO INTERESES MORATORIOS PAGARE No. 1  

CAPITAL
FECHA 
DE 
INICIO

FECHA  DE 
TERMINACION

No. 
DIAS

INTERES 
ANUAL

INTERES 
MORA 
ANUAL 

EFECTIVA 

INTERES 
MORA 
ANUAL 

NOMINAL

INTERES 
MORA 

MENSUAL 
NOMINAL

INTERESES 
MENSUALES ABONOS SALDO 

INTERESES
INTERES 

MORA 
MENSUAL

2.087.970 5-may-22 31-may-22 27 19,71% 29,57% 26,18% 2,18% $40.966  $ 40.966 2,46%

2.087.970 1-jun-22 30-jun-22 30 20,40% 30,60% 27,00% 2,25% $46.979  $ 87.945 2,55%

2.087.970 1-jul-22 31-jul-22 31 21,28% 31,92% 28,02% 2,34% $50.487  $ 138.432 2,66%

2.087.970 1-ago-22 31-ago-22 31 22,21% 33,32% 29,10% 2,43% $52.429  $ 190.861 2,78%

2.087.970 1-sep-22 30-sep-22 30 23,50% 35,25% 30,58% 2,55% $53.243  $ 244.104 2,94%

2.087.970 1-oct-22 31-oct-22 31 24,61% 36,92% 31,83% 2,65% $57.176  $ 301.280 3,08%

2.087.970 1-nov-22 30-nov-22 30 25,78% 38,67% 33,14% 2,76% $57.628  $ 358.908 3,22%

2.087.970 1-dic-22 31-dic-22 31 27,64% 41,46% 35,19% 2,93% $63.217  $ 422.125 3,46%

2.087.970 1-ene-23 31-ene-23 31 28,84% 43,26% 36,49% 3,04% $65.590  $ 487.715 3,61%

2.087.970 1-feb-23 28-feb-23 28 30,18% 45,27% 37,93% 3,16% $61.581  $ 362.861 3,77%

2.087.970 1-mar-23 31-mar-23 31 30,84% 46,26% 38,63% 3,22% $69.474  $ 428.382 3,86%

2.087.970 1-abr-23 30-abr-23 30 31,39% 47,09% 39,21% 3,27% $68.277  $ 490.402 3,92%

2.087.970 1-may-23 19-may-23 19 30,29% 45,44% 38,05% 3,17% $41.919  $ 529.634 3,79%



CAPITAL $2.087.970

INTERESES DE MORA LIQUIDADOS DESDE EL 05 DE MAYO  2022 HASTA EL 19 DE MAYO  DE 2023 A LA TASA QUE 
PARA EL EFECTO FIJA LA SUPERINTENDENCIA FINANCIERA DE COLOMBIA $529.634

TOTAL CAPITAL E INTERESES $2.617.604

TOTAL RELIQUIDACION DEL CREDITO APROBADA PAGARE No. 1 ;                   $ 5.666.448.00

TOTAL RELIQUIDACION DEL CREDITO INTERES DE MORA                                 $    529.634.00

                      ______________________________
                                                                                                                                                    $ 6.196.082.00

TOTAL RELIQUIDACION CREDITO PAGARE No. 1: SON SEIS MILLONES CIENTO NOVENTA Y SEIS MIL 
OCHENTA Y DOS PESOS M/CTE. ($ 6.196. 082.oo).

RELIQUIDACION DEL CREDITO INTERESES MORATORIOS PAGARE No. 2

CAPITAL
FECHA 
DE 
INICIO

FECHA  DE 
TERMINACION

No. 
DIAS

INTERES 
ANUAL

INTERES 
MORA 
ANUAL 

EFECTIVA 

INTERES 
MORA 
ANUAL 

NOMINAL

INTERES 
MORA 

MENSUAL 
NOMINAL

INTERESES 
MENSUALES ABONOS SALDO 

INTERESES
INTERES 

MORA 
MENSUAL

5.999.065 5-may-22 31-may-22 27 19,71% 29,57% 26,18% 2,18% $117.702  $ 117.702 2,46%

5.999.065 1-jun-22 30-jun-22 30 20,40% 30,60% 27,00% 2,25% $134.979  $ 252.681 2,55%

5.999.065 1-jul-22 31-jul-22 31 21,28% 31,92% 28,02% 2,34% $145.057  $ 397.738 2,66%

5.999.065 1-ago-22 31-ago-22 31 22,21% 33,32% 29,10% 2,43% $150.637  $ 548.375 2,78%

5.999.065 1-sep-22 30-sep-22 30 23,50% 35,25% 30,58% 2,55% $152.976  $ 701.351 2,94%

5.999.065 1-oct-22 31-oct-22 31 24,61% 36,92% 31,83% 2,65% $164.274  $ 865.625 3,08%

5.999.065 1-nov-22 30-nov-22 30 25,78% 38,67% 33,14% 2,76% $165.574  $ 1.031.199 3,22%

5.999.065 1-dic-22 31-dic-22 31 27,64% 41,46% 35,19% 2,93% $181.632  $ 1.212.831 3,46%

5.999.065 1-ene-23 31-ene-23 31 28,84% 43,26% 36,49% 3,04% $188.451  $ 1.401.282 3,61%

5.999.065 1-feb-23 28-feb-23 28 30,18% 45,27% 37,93% 3,16% $176.932  $ 1.042.557 3,77%

5.999.065 1-mar-23 31-mar-23 31 30,84% 46,26% 38,63% 3,22% $199.609  $ 1.230.808 3,86%

5.999.065 1-abr-23 30-abr-23 30 31,39% 47,09% 39,21% 3,27% $196.169  $ 1.409.000 3,92%

5.999.065 1-may-23 19-may-23 19 30,29% 45,44% 38,05% 3,17% $120.441  $ 1.521.723 3,79%

CAPITAL $5.999.065

INTERESES DE MORA LIQUIDADOS DESDE EL 05 DE MAYO  2022 HASTA EL 19 DE MAYO  
DE 2023 A LA TASA QUE PARA EL EFECTO FIJA LA SUPERINTENDENCIA FINANCIERA DE 
COLOMBIA 

$1.521.723

TOTAL CAPITAL E INTERESES $7.520.788



TOTAL ULTIMA RELIQUIDACION DEL CREDITO APROBADA PAGARE No. 2         $ 16.242.343.00

TOTAL RELIQUIDACION DEL CREDITO INTERES DE MORA                                            $ 1.521.723.00

                                         _______________________________

                                                         $ 17.764.066

TOTAL RELIQUIDACION DEL CREDITO PAGARE No. 2 : SON DIECISIETE MILLONES SETECIENTOS SESENTA 
Y CUATRO MIL SESENTA Y SEIS PESOS M/CTE. ( $ 17.764.066.00 ).

TOTAL RELIQUIDACION DEL CREDITO PAGARES Nros. 1 Y 2: VEINTITRES MILLONES 
NOVECIENTOS SESENTA MIL CIENTO CUARENTA Y OCHO PESOS M/CTE. ( $ 23.960.148.00 ).

En mérito de lo expuesto, el Juzgado Promiscuo Municipal de Santa Bárbara de Pinto –Magdalena,

RESUELVE:

PRIMERO: MODIFICAR la reliquidación del crédito, presentada por la parte actora.

SEGUNDO: DECLARAR en firme la reliquidación del crédito practicada por secretaria de conformidad a lo 
ya esbozado en la parte motiva de este proveído, y de conformidad a lo consagrado en el dispositivo 446 del 
C. G. del P.

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE, 

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 
NOTIFICACION POR ESTADO

El auto anterior fechado: 24 DE JULIO DE 2023
Se notifica a las partes por anotación en el ESTADO No. 036 
FIJADO en la Secretaría HOY a las 8.00. A.M.

Santa Bárbara de Pinto – Magdalena, 25 DE JULIO DE 2023

Secretaria:  ROCIO DEL PILAR OSPINO CONDE


